
    

 

 

 

 

 

 

 
  

先日の台風２１号上陸の際は，羽咋市の全小中学校が休校の措置を取りました。天気予

報によりますと児童の登校の時間帯に風雨が強まる予想であったことから，万全を期すこ

ととなりました。ご家庭におかれましては，緊急連絡網での対応や児童が自宅待機すると

いうことで予定を変更された場合もあったかと思います。ご協力ありがとうございました。

この後も２２号の接近が報道されています。また，予定されていました１０月２５日の校

内マラソン大会も雨天のため延期となりました。今後も急を要する予定の変更等につきま

しては学校メールで，周知を図ってまいります。ご理解とご協力をお願いいたします。 

今月も子どもたちのがんばりがいろいろな方面で認められ，たくさんの賞をいただきま

したのでご紹介します。 

  

＜校内読書感想文コンクール＞ 

入選 １年 今江 響弥   幸田 蓮大    木挽 さち  澤田 翔 

２年 油谷 冬真   井上 心都    至極 彩生 

３年 崎田 悠月   太郎田美涼    中居 幸葉   中野 煌仁    

      馬場 結菜   堀井 快晟    村田  幸 

４年 岩城 渚人   江場田幸介    立中 大晴   森多 愛海 

５年 至極 遼納  濵名 由萌  古迫 巧名  堀井みずき   

６年 今江 友香   岡山 祥大  駒井 誠将  廣島 菜月 

 

＜羽咋市読書感想文コンクール＞ 
特選 ２年 至極 彩生（県代表） ３年 村田 幸  ５年 古迫 巧名 

入選 １年 幸田 蓮大    ２年 井上 心都   

   ４年 岩城 渚人  江場田 幸介       

５年 至極 遼納    ６年 岡山 祥大  廣島 菜月 

＜ＭＯＡ美術館 羽咋市児童作品展＞ 

金賞 １年 立中 康晴  ６年 立中 詩乃 

銀賞 ２年 大森 柚季  ５年 折田 凌 

銅賞 ３年 折田 紗菜  

＜小学生の見た建設の絵＞ 

 金賞 ４年 北山 里空   

 銀賞 ４年 立中 大晴   ５年 折田 凌 

銅賞 ３年 折田 紗菜  ５年 漆原 時雅  松舘 幸佑 

＜防火ポスター＞ 

銅賞 ５年 濵名 由萌 

＜県科学の夢絵画展＞ 

銀賞  ５年 折田  凌     銅賞  ３年 折田 紗菜 

     

 

瑞穂っ子だより 
～ かしこく やさしく たくましく ～ 

瑞穂小学校新聞  第７号    

平成２９年１０月２７日（金） 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1509084049/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuc296YWktbGlicmFyeS5jb20vd3AtY29udGVudC91cGxvYWRzLzIwMTYvMDkvODUyNi00NTB4MzM3LmpwZw--/RS=^ADBTwlEFhiDR6LzhElSnmGl_NyGluM-;_ylt=A2RCA.ARevFZO0MAjTyU3uV7;_ylu=X3oDMTBiaGxjcmduBHZ0aWQDanBjMDAy


ご案内  絆コンサート  １１月２日（木）13 時 30 分～ 
 

日頃，お世話になっている方々に感謝の気持ちを込めて今年も「絆コンサート」を開
催いたします。現在，子どもたちはコンサートに向けて一生懸命に練習をしています。
本番には歌や踊り，楽器演奏で感謝の気持ちを伝えたいと頑張っています。お忙しいと
は存じますが，ぜひ，お誘い合わせの上お越しください。 
また，１１月１日（水）から７日（火）までは県下一斉に「いしかわ教育ウイーク」

として学校の教育活動を広くご理解いただくため，学校を公開しております。 
お時間のつく時にご自由にお越しいただき，子どもたちの様子をご覧ください。 

 

＜児童図画コンクール＞ 

  大賞  ５年 藤田 隆一   

  準大賞 ６年 上杉 望笑    

 奨励賞 ５年 小笠原克彦  山本 凌雅   

 優秀学校賞  瑞穂小学校 

＜よい歯の学校運動 石川県大会 ＞ 

図画ポスターの部 

銅賞  ３年 中居 幸葉 

＜税に関する標語＞ 

優秀  ６年 鈴木  琴  谷内 天音  山本 凉菜 

 ＜羽咋市家族川柳＞ 

 入選  ３年 角  朋熙（母）  ４年 北山 里空（母） 

     ５年 漆原 時雅（母）  ６年 中田 大翔（母） 
 

主な行事から 

＜１０月９日（月）  羽咋市民駅伝祭＞ 

穏やかな秋晴れの中を，今年も羽咋市民駅伝祭が開催されました。この日に向け練習

を重ねてきた子どもたちは，緊張の中にも自己ベストを目指して頑張りました。 

 

小学生の部 男子の部  第２位 瑞穂小学校Ａ（35’02”） 

女子の部  第１位 瑞穂小学校Ａ（35’39”） 

第３位 瑞穂小学校Ｂ（39’18”） 

区 間 賞   男子の部   第１位 中村 聖斗 （ 8’04”） 

      女子の部  第１位 立中 詩乃 （ 8’23”） 

            第３位 堀田こころ （ 8’46”） 

            第４位 松本 愛菜 （ 8’59”） 
 
＜１０月２６日（木） 校内マラソン大会＞ 

 
天候の関係で１日延期となったマラソン大会でし

たが，２６日は晴天に恵まれました。 
日頃からご指導いただいている平野さんの伴走や

マラソン見守りボランティアの方々のお陰で一人一
人が自分の目標に向かって全力で走り，全員が完走で
きました。お世話いただいた皆さまに感謝申し上げま
す。また，沿道でご声援いただいた保護者の皆さま，
ありがとうございました。 
  
 

 
 
 
 
 

母
の
手
は 

何
で
も
で
き
る 

神
の
手
だ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

大 

翔 

 

き
み
の
手
は 

思
い
や
り
あ
る 

優
し
い
手 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

母 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1509083229/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9henVraWNoaS5uZXQvc2Vhc29uL2ltZy9hdXR1bW4va2FrYXNoaTAwNC5qcGc-/RS=^ADBhE3vXMQefilIxQ0qgMbgHO6NN9M-;_ylt=A2RivbvddvFZ3AUAT0OU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz

